toto xpus ei red̄p̄sactur in  
 p̄m̄it: qui sup oia. et per oia  
 est deū b̄nd̄us in secula sc̄lorū.  
**A**men. **P**logg i vifa s̄a

**Siluestri.**

**H**istoriographus  
 n̄r eusebius cesarien  
 sis palestine epus. cū  
 hystoria eccl̄astica scribet. p̄ter  
 misit ea q̄ s̄nt i alijs epus cu  
 lis uel q̄ se mem̄it retulisse. **P**a  
 vigiti libros id ē duas decadas.  
 om̄i pene p̄uinciarū passione  
 martirū et eporū et confessorū  
 et saḡm̄ū virgīnū ac mulierū  
 cōtinē fecit. **D**em̄de sc̄ntū pe  
 trū aplm̄. om̄i eporū uoia uel  
 gesta conscripsit. et earū vr  
 b̄ū q̄ arcem pontificatū per  
 ap̄licas sedes tepē uos̄it̄.  
 vrb̄is rome. at̄thoche. ihero  
 solime. ephesi. et alexandrie.  
 harū vrb̄ū eporū om̄iū p̄tel  
 torū usq; ad tempū n̄rū ḡreco  
 sermōe conscripsit. **E**t quorū  
 n̄m̄co. vñū ep̄m̄ vrb̄is rome  
 siluestrū de greco i latinū h̄s  
 ferre p̄cep̄it dñe sc̄e ac b̄t̄ss̄ie  
 pat̄. **Q**ui cū me exigū ad h̄s  
 lacōne h̄at. eē cōfideare: elegi  
 hoc detegē q̄ s̄m̄ p̄m̄ sermō  
 nis et m̄ct̄is igeny. **U**nde  
 obsecro ut p̄ me tuis orōmb̄  
 ip̄etres: ne q̄ culpa cōteptois  
 fugio. **P**̄s̄uptois noxā iurā.  
**C**redo ei qd̄ orādo implei f̄a  
 as: qd̄ me arripe iubedo fecisti.  
**P**a tertū s̄ū qd̄ in hoc t̄sse  
 redi studio. si qd̄ vitupacōnis  
 extiterit. mee est audacie: tue  
 vō orōnis si euasēō culpa.

167  
 p̄m̄it  
 vō as

**Incipit vita s<sup>ca</sup> ac bea-  
tissimi siluestri epi ac con-  
fessoris xpi.**

Silvester igitur cum esset  
infantulus a vidua matre  
iusta nomine et ope nu-  
tritius: traditus est cari-  
no presbitero. Cuius vitam imita-  
tus et mores: ad summum apicem  
xpiane religionis attigit. Facto  
iudicis hospitalitate tota ani-  
mi diligentia exhibebat: que  
non diuacitruce: sed bone volu-  
tatis thesauri plebat. Unde  
factum est: ut timotheum quedam  
virum xpianum et religiosum virum  
ete ab antiochia xpiani publi-  
ce predicante tempore persecutionis  
hospicio suo exiret: quod omnes  
pene xpiani facere timuerunt.  
Silvester ergo non solum se cum hos-  
picio suscepisse gaudebat: sed etiam  
tam vitam quam predicacione eius suis  
laudibus commendabat. Igitur  
cum spaciū am pmi et triū me-  
su in timothei predicacione  
fluxisset et multo p eū genu-  
plus conuersus esset. dignus mar-  
tiro: tunc a populo paganorum tra-  
ditur urbis prefecto tarquinio.  
A quo tormentis plagarū afflic-  
tus: et longa carceris custodia ma-  
ceat: quasi bonus athleta xpi.  
cū sacrificie ydolis nolisset.  
tercio ceso: tertio gmissis suppli-  
cis attritatus. sententia accipies  
mit homicidias decollatus est.  
Que scis silvester omite me-  
dio noctis tepe captus ad domū  
sua detulit: ibique scilicet melchi-  
ade episcopi cum suis presbiteris et  
dyabolum venire fecit. Cui qui-  
bus p tota nocte i dei laudibus

permanes: eius martirium dedica-  
uit. Quedam autem xpianissima mu-  
lier nomine theonia rogauit meo  
vitiū papam: ut i suo orto iuxta  
pauli apoli sepulchrum eius corpus  
colum condet: ubi postea suo sub-  
tu edificauit ecclesiam. Quod factum  
valde placuit omnibus xpianis:  
ut huius nominis martir paulo aplo  
p eo que disciplinam habuerat ad-  
hereret. Post hec tarquinius vi-  
bis pfecto: spans timotheum au-  
qis peruenas habuisse: tenei iussit  
scilicet siluestrum: cui et dixit. Sa-  
si michi omnes scelerati illius ty-  
mothei dedecis facultates: quia  
tormenta patiens. Sed cum multo  
tū testimonio didicisset illum huius  
mundi diuitias non habere: titulu  
illi xpianitatis opposuit: dices  
eum tormentis uariis fmedu nisi  
sponte ydolis ymolaret. Cui  
scis silvester ait. Scias te eter-  
na illaone damnadū: si no cele-  
rius deū dei filium credideris illum  
xpianum. Tunc iratus tarquinius: ius-  
sit eum i carcere capi dicens.  
Grauissimis tormentis te facia  
prima sessione defice. Ad hec  
scis silvester dixit. Ewangelii  
ta te sententia alloquor. Stulte  
hac nocte anima tua auferetur  
a te: ut tormenta que xpianis te  
palia irrogasti: tu eterna con-  
prias: et sint tormenta ipa huius  
te deū que nos xpianum colimus  
recognoscas: et presbes timothe-  
um non sceleratum non sceleratum esse.  
sed martire xpi que tu punisti.  
Interea silvester cathenatus ad  
carcere ducitur: et rogatus  
tarquinius ad pndium quasi epu

laturus accessit. Sed siluestro  
 carcere orate. et tarquino in  
 summa prudente. illo dicitur ma  
 nifestata e. **S**emper os pistis  
 du manducaret. i. eius gutture  
 uersatu e. qd nulla medicoru  
 arte. nulla potuit uentatoru  
 muocare de iustre. **U**nde factu  
 e. ut ab hora pndij usq; ad me  
 dia nocte dolore ueratus. seu  
 du uerbu qd scus siluester dix  
 eat exprimeret. **D**icit factu e.  
 ut pma hora diei q sepiu se  
 dominatu fuceat. feretro eiecto  
 de domo sua cu luctu ad turru  
 lu ducetur. **T**uc pli xpianu  
 cu sco melchade epo. ad car  
 cere pgit. et scia inde silues  
 tru cum gaudio magno edu  
 cit. **N**am pene oes qui iussu tar  
 quini muliere eius miseri certi  
 toant. i. gembo siluestri puoluti  
 rogabant. ut oraret p eis. ne  
 aliquid eis simile deo iudice e  
 ueniret. **T**antaq; deus sco sil  
 uestro gram dedit. ut no solu  
 a xpianis. s. etia ab ethnis. in  
 mid diligetur affectu. **Q**uiaq;  
 cu eet tricesimo etatis ano.  
 a sco melchade epo dyaconus  
 factu. omem gram tustendebat  
 i. flexo. **E**t no multo post omis  
 plus xpianoru i urbe p bzm  
 eu sibi exposuit fieri. **S**co itaq;  
 siluestro ordinato p bzo. tanta  
 a dno gram pdicatiois contulit  
 ut nullu eet qui no illu ex af  
 fu diligeret. et huc ee uerbu dei  
 famulu acclamaret. **N**ihil  
 supbia de eius morib; usurpabat.  
 sed omib; beniuolq; in terris po  
 situs celeste habitu morib; osten

debat. **E**at ei appai angelicu.  
 sermone nitidus. ope scus.  
 torpe integer. ingenio optimo.  
 consilio magno. fide catholico.  
 spe pacetissimo. karitate dif  
 fuso. **E**t qm ad omne eius nar  
 ratione nec littera pt nec ser  
 mo suffice. ad ea que gesta sut  
 accedam; **S**co itaq; melchade  
 epo migrate ad dnu. ab omi  
 plo siluest; eligitur. **P**or omi  
 clericoru et laicoru vna efficit  
 ita ut nullu i omib; hys mueri  
 retur. qui no in eis acclamaret  
 elatione. **S**cus ues siluester e  
 tatis sue excusatione oppones.  
 qtu se accusabat. idignu tantu  
 dignu ab omib; clamabatur.  
**O**biaebat. hinc sca pcomax  
 et qm anq; p bze eet confessor  
 xpi ee meruit. **Q**uid multa e  
**H**ys et huiusmodi assertioni  
 bo ploru actatus. auctore deo  
 leuatur urbis rome epis. **E**t  
 q hoc ee meruit. opib; det  
 inbat. **E**at ei pssimo et omi  
 siluante conspicuus. atq; ita  
 mit diuites ac paupes medius.  
 ut illu paupes q; parem appi  
 cepet. diuites ues quasi suploze  
 sibi diuite clamaret. **N**o em  
 ad pone potencia. s. ad moru  
 elegacia attendebat. et tantu vnu  
 queq; emmerius honorabat.  
 qto uiue eu sanctius didicisset.  
**A**d detractorib; aures suas q; aser  
 petib; sepabat. dices hoc uene  
 nu p eas ingressu occide aias  
 audientiu. addens hoc. **S**up bzm  
 no liceat accusa aplis no iubeat

comprobatur: ut sibi auxilia  
 torum suum in carna reuixisse  
 gauderet. que se amississe fle  
 uerat dū obisset. De legata  
 ryo vob quid memorem? Si  
 penū nō memoratos testamēto  
 hor ordie ut diruus require  
 bat: quid de hys esmādu ē. quos  
 sua commedatioe dignos meo  
 rasset? Sagilegiū dicebat ēē  
 facultates t hereditate tactas.  
 nisi prius q̄ sūt iusta a testatōe  
 fuisse ex omī pte corroborata:  
 illud sū abacuchē p̄phē cōmeo  
 rans quo ait. Adapient ora  
 sua sicut paup edens i abscon  
 ditō. Dicebat ēi hinc fame  
 impactatis ostendi: tū ad here  
 ditate heres anq̄ omnia q̄ sūt  
 legata exsoluat. accesserit.  
 Omī vob clericorū hanc curā  
 statuēt. ut nisi vnu e duobz  
 officū potuisset imple. sector  
 ēē nō posset: id ē bene legedo  
 aut bene psaliedo p̄lm vela  
 uaret. Ipe vob suis siluester  
 cotidiana doctrina p̄los mu  
 tabat: ita ut ad p̄dicationē  
 eius copiosa conuēret turba.  
**T**ullo tempore eufromius ep̄s  
 pamphlie veb̄ roma: dicens  
 sibi impatiū p̄ reuelacōne. ut  
 ad ap̄lorū hūna p̄ehisset. Iste  
 etiā p̄ noīe dñi nri ihu xpi ml  
 tis fūcat plagis et exilis cōp  
 bato: tatagz eū virtutū effica  
 cia comitabatur. ut etiā si su  
 dario eius tacto fuisse infir  
 mū. mox recuperata sanitate gau  
 deret. Demonia vob ex obsessis  
 corporibus nūpiō m̄ ihu xpi no  
 mine p̄tenuē abstedebat. Hic

eat faciū diffinūq sermone tam  
 latino q̄ greco. **S**ca vob cordis  
 eius et vultū tam pura omībz  
 apparebat: ut quacūqz eius  
 alloqū meruiss. putaret se cū  
 p̄ze veniuolēde loqui. aut miris  
 affectu. Hic cū cotidie i dei lau  
 dibz et orōmbz ager: omībz di  
 ebus dñicas sp̄calit dñs ad here  
 bat. **C**um accedes ad celebrada  
 xpi mysteria. colobio candidissimo  
 induebatur: qd' colobiu sū iacobi  
 apli fuisse phibeat. Dicebat  
 autē hac iustā ēē reuerētia: ut  
 dū dñis mysteris assistit. sac  
 dos hys vtatur uestibz: q̄ habi  
 tū apli cū i sacerdote exhibeat.  
**S**ic autē factū ē. ut a s̄co siluestro  
 et a p̄biteris eius et dyacoibz  
 colobiorū vsus s̄p̄sisset. p̄ncipiū  
 qd' marcus et iulius et liberi  
 us eo vsi sūt ordie. **S**ed qm̄  
 brachiorū nuditas a q̄bus da  
 culpabatur: post her colobia  
 i dalmaticis comutata sūt.  
**V**isti ē ei melius hinc p̄p̄ito  
 conuēre: qd' aculacius magis  
 place aspectibz ualeat p̄lorū.  
**F**erias vero habē clerū p̄tūq  
 siluest' papa desc̄psit. dices  
 illud psalmingraphi obserua  
 oportere. vacate et videte qm̄  
 ego sū dñs. et illud apli. nemo  
 multos deo implicat se negotijs  
 s̄claribz. **E**x eo ergo contigit:  
 ut licet viciōso q̄tū apud grā  
 maticos sermone dies i ferias  
 mutaretur. **P**a sicut haledē  
 uel therme. singulae nō vni  
 p̄iūt nomē: sic quoqz ferie ut  
 dñi ad vacandū deo m̄uetus ē  
 feriatus dies omī religioi xpi me.

In illo tempore erit edictum: ut  
 scriptam ad sacrificium idolis  
 cogere. Unde factum est: ut  
 recedens ab urbe suis siluester.  
 in monte scriptam latibula cum  
 suis clericis eligeret. Constantinus  
 igitur imperator augustorum  
 monarchia tenens. cum plurimas  
 stipes de christiana dedisset. et  
 innumerablem populum pro omnes  
 iustas fecisset variis penarum  
 generibus interfici. elephantina  
 a deo lepra percussa est. Hinc cum  
 diuersa malorum et medicorum  
 et incantationum agmina. nulla  
 medendi ratione subuenire  
 possent. capitolium pontifices  
 hoc dederunt consilium. quod pro  
 pima in ipso capitolio infantum oc  
 ciduum sanguine repleri debet.  
 in quo cado sanguine. statim ut  
 descenderet augustus. morbum  
 vulnera istius lepre desereret.  
 Missum est igitur arcum quaque  
 ad media regna. et de rebus sua  
 uel patrimonio regis. ferre ad tria  
 milia et eo amplius infantes  
 adducti sunt ad urbem romanam.  
 traditiq; sunt pontificibus capi  
 toli. Die autem constituto egrediente  
 constantino palatium. et ob hoc  
 citi ad capitolium ut sanguis  
 minorum fundetur. occurrit  
 innumerablem multitudo mu  
 lierum. que omnes solutis armibus  
 nudatisq; pertoribus. dantes plu  
 latus et genibus. coram eo in pla  
 teis fundentes lacrimas se persua  
 uerunt. horrore nimium augusto.  
 et vniuersis partibus manente  
 tes. Dicit tunc itaque augustus.  
 quare de causa multitudo hec mu  
 lierum ista facit. didicit has ma

tres filiorum esse. quorum effundendus  
 est sanguis in piscina. in qua  
 medendi causa ipse laudus des  
 cendit uel sanatus. Exhorruit  
 facinus imperator. et se tantorum  
 criminum reum fore apud deum esti  
 mas. quorum esset procorum inter  
 ritus futurus. vixit crudelita  
 te pontificum pietas romanam  
 petri. et principes in lacrimas.  
 iussit stare curruca. et erigens  
 se atq; conuocans vniuersos dixit.  
 Audite comites meos et comi  
 tones. et omnes populi qui asita  
 tis. Romanum imperium digni  
 tas de fonte nascitur pietatis.  
 Cur ergo hodie hoc non osten  
 da et comprem. et prope sa  
 luti mee salute innocens.  
 et ab effusione sanguinis innocens  
 sententiam crudelitatis excluda.  
 Sic semper vna cum hostes certa  
 mia in plures extitisse noscunt.  
 ut reus esset legibus et capita  
 li sententia subderetur. quibus ali  
 que occidisset in parte. emittit  
 hoc statutum in bello. ut facios  
 qua pubertas non noueat. gla  
 dium bellatoris euaderet. et vite  
 incolumis permaneret. Nunc itaque  
 quod in hostium filijs custoditum  
 est. in filijs nostrum cuius exercita  
 mus. ut non sumus nisi legibus  
 in. atq; a captiuitate animi et  
 conscientie captiuemur. qui  
 pugnando fideliter omnium gentium  
 meruimus esse victores. Quid  
 uiuat barbaros superasse. si a  
 crudelitate vincimur. Nam  
 percipisse extraneas nationes bel  
 latorum est virtus populorum. vice

autē vicia et pccā uel cūa. vir-  
tus ē morū. In illis ergo p̄his  
foriores existimus alijs: in hys  
autē nobis ip̄is foriores sumus.  
Vnicuiq; ei nosmetip̄os. dū  
a mala nos uolūtate excludim;  
et qd' inconsulte desideam;  
consulte et vtilit' exequimur.  
Hoc autē facim;  
q̄m uolūtates  
deorū. uicis uolūtatiq; ampo-  
nim;  
et dūis desiderijs. ob-  
uia nra desideria nō implemus.  
In hoc certamine uictos nos ēē  
hac mōde gaudeam;  
ut ag-  
noscam;  
nos cōm mra salute  
uoluisse pugnare. **Pa** q' conat'  
p̄petrare qd' malū ē: captiua ē  
utiq; scudet qd' bonū ē. Cum  
ergo fuerit in isto certamine su-  
p̄atus. uictoria optinet uictus:  
qm̄ uictor p̄dicōne muenēat.  
et mala captiuitate iurirent  
post triumphū: si tamē triumphus  
dici p̄t. quando pietas ab impi-  
etate uincatur. et iusticia ab  
iniusticia sup̄atur. **Vincat**  
ergo nos pietas in isto congressu.  
**Bene** ei om̄i aduersantium  
poterim;  
ēē uictores: si a sola  
pietate uincamur. **Om̄i** etiā  
se ēē uerū dūm cōprobat: qui  
uerū serū se ēē nō manent  
pietatis. **Cū** autē ad istā con-  
ditiōne om̄is exeratus. dūisq;  
p̄his ductissime acclamasset.  
Item cōtionatq; dixit. **Iussit**  
pietas romana filios suos ma-  
trib;  
reddi: ut dulcedo reddita  
filiorū. amaritudine lacimarū  
materia obdulcet. **Et** hec  
dicens: iter qd' arripuit eū dū  
ad capitolium deserēs: ad palaciū

redijt. **Non** solū autē filios  
reddidit. uerū etiā dona am-  
plissima et uehicula infinita  
et annonas iussit expendi:  
ut que flexes uenerunt et lu-  
gētes ad alienā p̄na. alacres  
cū gaudio reuertēret' ad suā.  
**Hac** igitur t̄ facta die. noc-  
turno facto silencio somni tem-  
pus aduenit: et uidit p̄ uisionē  
assistetes et dicētes sibi. **P̄os**  
sumus petrus et paulus apli  
dei. **Cū** flagrans posuisset  
manū. et effusione innocētis  
sanguis horruisti: missi sumus  
a dño nro ih̄u x̄po dare tibi sa-  
nitatis recuperande consiliū.  
**Audi** ergo mōta nra: et fac  
om̄ia quāq; iudicam;  
tibi. **Sil-**  
uester ep̄tus urbis rome. apud  
montē scriptum p̄secutiōnes  
tuas deuitans: in taueris pe-  
trariū cū suis clericis latebram  
fouet. **Hūc** cū ad te adduxis.  
ipe tibi p̄stinā pietatis osten-  
det: in qua te cum terro mer-  
serit. om̄is te ualitudine ista de-  
seret lepre. **Qd'** dū factū fuerit.  
hac uicissitudine tuo saluatori  
cōpensā: ut om̄es iussu tuo p̄  
totū orbe romanū ecclie restau-  
retur. **Tu** at' temp̄a in hac p̄te  
purifica: ut relicta om̄i sup̄-  
stitione p̄ dolorū. deū unū quā  
uerus et solus ē adores et ex-  
colas: et ad eius uolūtate attin-  
gas. **Exurgēs** autē a somno  
constatim;  
augustinus. statim  
cōuocauit eos qui obseruabat  
sibi palaciū: et seruidū tenore  
sompni sui. misit ad montē  
scripturā. ubi scus siluester

in quibusda  
nōnis quib  
receptus. la  
nōs nō s̄stet  
multisq; car  
reddidit se ad  
p̄p̄ri: et cō  
scitū qui cū  
Ere nūc tēp  
ca nūc dies  
et qd' nos lect  
nō ē desig  
berū dūis m  
quos uult  
denegret seru  
p̄te sua. et  
hoc dūis ora  
miserū cōm  
scit. adimple  
uibus p̄fect  
uē cū unue  
trūta et dū  
temp̄a simul  
māius arbi  
p̄o tribulā  
ca ep̄ula. **E**  
quillo amā  
m̄es clericos  
tallena pulc  
Cura p̄uue  
pendent: e  
t̄ caesib;  
scitū ē: ut or  
p̄na replet  
nā dūgetet  
simul cū eo a  
fectus ita  
uenit ad reg  
cū tribus p̄b  
tōbo p̄tate  
augustinus: p

in quibusdam christiani agro prope  
 alicuius causa cum clericis suis  
 receptus. lectioibus et orationi-  
 bus insistebat. Cum ergo se a  
 militibus circumiectum vidit.  
 credidit se ad martyrii coronam  
 vocari: et conuersus ad omne  
 clerum qui cum eo erant dixit.  
 Ecce nunc tempus acceptabile.  
 ecce nunc dies salutis aduenit.  
 ut quod nos lectio docuit. opus  
 nostrum designet effectus. Ecce  
 iterum dominus inter homines ambulat.  
 si quis vult post eum venire.  
 abneget semetipsum: et tollat  
 crucem suam. et sequatur me. Et  
 hec dicens oratione fecit. omnesque  
 miserum commendans deo animam  
 suam adimpleuit: et datus pace  
 omnibus profectus est. Venit scilicet  
 autem eum vniuersi clerici cum presbiteris  
 triginta et diaconibus quibusque op-  
 timis simul passioni succubere:  
 melius arbitantes cum illo pro  
 christo tribulari. quam in eius absen-  
 tia epulari. Erat enim semper  
 tranquillio animo et sereno: ita  
 omnes clericos diligens. ut sicut  
 gallina pullos suos foueret.  
 Circa pueros carum amore  
 ostendebat: et omni hora mori-  
 tis celestibus erudiebat. Unde  
 factum est: ut omnes eruditionis  
 sagina repleti. passionem ma-  
 gis diligere quam timere. et  
 simul cum eo alacres perirent.  
 Defectus itaque ut dictum est. p-  
 uenit ad regem. Cum nunciatus  
 cum tribus presbiteris et duobus dia-  
 conibus presentibus. Assurgens itaque  
 augustus: prior eum salutauit

dicens. Venite penite et titula-  
 mur. Cui sanctus siluester dixit.  
 Pax tibi: et victoria de celo im-  
 paretur. Que cum rex alacri ani-  
 mo et vultu placidissimo susce-  
 pisset: omnia illa que facta sunt  
 et que dicta. queque etiam reuelata.  
 secundum textum superius compre-  
 hensi exposuit. Post finem vero  
 narrationis sue percutabatur.  
 qui isti erant dominus petrus et pau-  
 lus qui illum visitasset: et ob  
 quam causa salutis sue latebra  
 eius deterrissent. Cui sanctus sil-  
 uester respondit. Deus vnus  
 est que colimus: qui totum mundum  
 fecit ex nichilo. id est celum et  
 terram. mare et omnia que in  
 eis sunt. Petrus autem et pau-  
 lus dominus non sunt filii dei. quia  
 illi per fide placentes. hoc  
 quod artem teneat scitatis con-  
 scanti sunt. ut sunt in numero  
 omnium sanctorum primum a domino apostoli  
 facti. In ergo natiuitatem  
 domini nostri ihesu christi filii dei. pri-  
 mum gentibus predicauerunt: et  
 omnis ecclesia ab his suscepit  
 incipit. In expleto apostolatus  
 officio. ad palmam martyrii  
 peruenit. et fuit in omni  
 omnipotentis. Cuius hec et hys  
 similia augustus diceret papa.  
 interrogate eum cepit augustus.  
 vtrum nam istos apostolos haberet  
 aliqua ymago expressos: ut ex  
 pictura diceret hos esse quos re-  
 uelatio donasset. Tunc sanctus  
 siluester misso diacono: yma-  
 gines apostolorum exhiberi precepit.  
 Quas imperator aspiciens: in

genti cepit clamore dice. nichil  
verius qua horu ee ymagines.  
quas in visione asperisset. **H**y  
inquit michi dixerit. **M**itte  
ad siluestru epm. et hic tibi  
ostendet piscina detritatis. in  
qua cu lotus fueris. omni vulne  
ru tuoru sanitate consequeris.  
**T**uc scus silvester dixit ad eu.  
**A**udi me rex: et saluti tue pis  
cina necessaria hoc ordine re  
quiere. primum ut credas xpm  
dei filium ideo de celo venisse.  
et ut hoies conuersatu fuisse.  
ut ista piscina credetibz ma  
festaret. **D**iscina ergo omnis  
aqua e siue maas. siue omni  
stagnoru. **T**anta ei virtus e  
nois dei: ut ad muocacione ei  
vniuersa pcca abluat. et salu  
te confect. qua fides credentis  
exposcit. **C**ui augustus respo  
dit. **E**go nisi credidisse. ad te  
penito no missem. **T**uc scus  
silvester dixit. **E**rige a tempo  
vna ebdomada ieiunium: et de  
posita purpura intra cubiculu  
tuu. ibiqz induere humi pstratu.  
aliu. et confite te p ignoracia  
errore passum. ut xpianis per  
secutione indiceres. et xpm sal  
uatore ee corpm et aiari non  
solu loquedo. sed et credendo  
pnuicia. et penitere multos sps  
te occidisse: et templa iube clau  
di. et cessare omnia sacrificia ydo  
loru. **D**ebitores si n paupes  
laxi. carceatos dimitte. pcepte  
in xrlis aut metallis. aut in  
quibuscuqz tribulacionibz con  
stitutis indulgencia dari. et iu  
be per tota ebdomada elemosi

nas fieri: et ydoneos qui expe  
quatur her constitue. **T**unc  
constantinus imperator dixit.  
**C**onstat omnes cultores ydolo  
ru in am supstade laborare:  
net posse ibi diuitatis gloria  
muelari. ubi medax assertio  
deu diat huc ee que fecit. **Q**u  
si misericors iste e qui hanc  
virtute muocatus aquis con  
cedit. ut pcca aiari abluant  
et corpibus conferant meda  
na: constat huc ee veru deu.  
aug apli me visitae dignati sunt.  
et hoc monere ut vnum deum  
credam saluatore meu. **H**er  
et hys similia cu augustus di  
cet. **I**mposuit scus silvester  
manu sua sup caput eius. et  
benedicens eu ac faciens cathe  
cumu abijt. **T**uc indixit scus  
silvester omi ecclie biduanu je  
iunium. id e sexta die et sabbato  
oracionibz vacans cu omi clero  
et pbzis et dyaconibz: uocansqz  
xpm augustu spai reuocatem  
moris instruit. et constantia  
erigit. fide certissima reddit.  
**V**espere itaqz sabbati: iubet la  
uacra sui calore in palacio la  
teant. **A**ugustu ingredi. **Q**uo  
ingressu: ad benedictione fon  
tis accedit. **B**enedicto itaqz  
fonte: augustus ingreditur.  
**Q**uo scus silvester tangens  
aristate sacro: interrogat  
si ex toto corde credit in deu  
prem et filiu et spm scu. **Q**u  
cum crede se clara voce dixeret.  
et se pomps dyabolu renuiciae  
toto corde assereret: merisit  
manibus suis cosidens augustu  
in piscina totu corpus scus su

scus dicens  
dixit in ior  
man spri  
per aqua ap  
per baptis  
stat reddidit  
et psecutores  
hunc seruu  
pnapu con  
nam eius ab  
mudisti. ita  
omni lepra de  
ex psequete  
nisi se habere  
erit catholu  
deu unu ih  
qui teni vult  
in spu sco. p  
Aug omnes  
libro si filij  
luc oris per  
si emant: et  
et ecce sonu  
magis strid  
et uelut pisci  
vnu illu form  
Ex quo mudu  
langu. xpm  
e: mudu ma  
Prima die ba  
gram dedit  
qu se mudass  
e huc debere  
eue romano.  
gre: ut qui  
misset capro  
Terna die pn  
ge: ut quicu  
reuria. omi  
mitate meda  
ta die pnuia  
mane ecclie

uqter dicens. **D**eus qui munda-  
 disti in iordane lepram naa-  
 man syri. et ceca nati oculos  
 per aqua aperuisti. et paulo aplo  
 per baptisimū oculos quos qui-  
 sciat reddidisti. et fecisti nobis  
 ex psecutore doctore. tu omūda  
 hunc seruu tuū sūm terrenorū  
 p̄ncipē constatū. et sicut  
 nam eius ab om̄i stercore p̄cā  
 mūdasti. ita corpus eius ab hac //  
 om̄i lepra defartina ablue. ut  
 ex psequete credente et defende  
 temp se habere virū hūc scā tua  
 ecclia catholica gloriatur. per  
 dūm ur̄m ih̄m xpm̄ filiū tuū.  
 qui tecū vuit et regnat deus.  
 in spū sc̄o. per oīa seclā sc̄orū.  
**C**ūq om̄es respondissent. **A**m̄ez  
 subito q̄i fulgor intolleabilis  
 lux oculis per diuidia fere ho-  
 m̄ emant. que om̄ et m̄etes  
 exterruit. et asp̄us obterit.  
**E**t ecce sonus in aqua q̄i sar-  
 thaginis stridentis exortus ē;  
 et uelut p̄sūū m̄genū. cristus  
 totū illū fontē repletū ostedit.  
**E**x quo mūdus exurgens con-  
 stanting. xpm̄ se uidisse cōfessū  
 ē: m̄ditū candidis uestibus.  
**P**rima die baptisimū suū hanc  
 legem dedit xpm̄ eē deū verū.  
 qui se mūdasset a lepre paulo.  
 et hūc debere libere coli ab om̄i  
 orbe romano. **S**ecūda die dedit  
 legē: ut qui xpm̄ blasphemasse  
 fuisset cōprobatus. puniretur.  
**T**ercia die pmulgauit hanc le-  
 gē: ut quicūq xpm̄ano fecisset  
 iniuria. om̄i bonorū suorū fa-  
 ultate mediā amittet. **Q**uar-  
 ta die privilegiū pontifici ro-  
 mane ecclie cōtulit ī toto orbe